
2021 年３月 15 日 

お取引先様各位 

 

株式会社ビデオプロモーション 

代表取締役社長  藤田 大輔 

 

訃 報 

 

弊社創業者である 取締役名誉会長 藤田 潔（ふじた きよし）は、2021 年 3 月 9 日（火）

午後 6 時 38 分、老衰により享年 91 歳にて永眠致しました。ここに生前に賜りましたご厚誼に 

深謝し謹んでご連絡を申し上げます。 

尚、故人の遺志により、葬儀は近親者のみにて執り行いましたこと、謹んでご報告申し上げ  

ます。 

 

後日「お別れの会」を執り行いたく、状況を見ながら判断していきたいと考えておりますので 

詳細が決まりましたら、改めてご案内申し上げます。 

 

誠に勝手ながら、ご弔問・ご香典・ご供花・ご供物の儀は固くご辞退申し上げます。 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１，故 人  藤田 潔（ふじた きよし） 

２，出 生 地  愛媛県新居浜市 

３，故人略歴  1953 年（昭和 28 年）早稲田大学商学部 卒業 

        1953 年（昭和 28 年）株式会社ラジオ・テレヴィ・センター入社 

        1960 年（昭和 35 年）株式会社ビデオプロモーション設立 代表取締役社長 

        2000 年（平成 12 年）代表取締役会長 

        2009 年（平成 21 年）取締役名誉会長 

４，受 賞 歴  1985 年（昭和 60 年）オーストリア文化栄誉大賞 受賞 

        1991 年（平成 ３年）ゴールデン・モーツァルト・ピン 受賞 

2010 年（平成 22 年）旧・日本宣伝賞 第 50 回「吉田賞」受賞 

        2013 年（平成 25 年）放送批評懇談会 第 50 回ｷﾞｬﾗｸｼｰ賞「志賀信夫賞」受賞 

 

以上 


